BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 1518 -QĐKT/TWĐTN-VP

  ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 12  tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
V/v khen thưởng các Danh hiệu thi đua

năm 2021 của cơ quan Trung ương Đoàn

---------

BÍ THƯ THỨ NHẤT TRUNG ƯƠNG ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Thi đua, khen thưởng; Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen

thưởng;

- Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của cơ quan Trung ương Đoàn;

Quy định về công tác thi đua khen thưởng của cơ quan Trung ương Đoàn ban

hành kèm theo Quyết định số 813-QĐ/TWĐTN-BTC ngày 24/6/2019 của Ban Bí

thư Trung ương Đoàn;

- Căn cứ Kết luận của Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Xét kết quả các mặt công tác của các tập thể, cá nhân; đề nghị của các

ban, đơn vị thuộc cơ quan Trung ương Đoàn, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng

cơ quan Trung ương Đoàn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công nhận Danh hiệu thi đua năm 2021 đối với các tập thể và các

cá nhân cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc cơ quan Trung

ương Đoàn (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hình thức khen thưởng

a) Đối với tập thể

- Tặng Cờ thi đua của Trung ương Đoàn đối với Tập thể tiêu biểu xuất

sắc, kèm theo tiền thưởng: 11.920.000 đồng/đơn vị (Mười một triệu, chín trăm

hai mươi ngàn đồng/đơn vị).

- Thưởng cho Tập thể Lao động tiên tiến: 1.192.000 đồng/đơn vị (Một

triệu, một trăm chín mươi hai ngàn đồng/đơn vị).

b) Đối với cá nhân

- Tặng Giấy chứng nhận đối với cá nhân đạt Danh hiệu Chiến sỹ thi đua

cơ sở, kèm theo phần thưởng: 1.490.000 đồng/cá nhân (Một triệu, bốn trăm chín

mươi đồng/cá nhân).

- Thưởng đối với cá nhân đạt Danh hiệu Lao động tiên tiến: 447.000

đồng/cá nhân (Bốn trăm bốn mươi bảy ngàn đồng/cá nhân).

c) Việc chi tiền thưởng

- Tiền thưởng cho các tập thể và các cá nhân thuộc các đơn vị hưởng

lương Ngân sách Nhà nước được chi từ nguồn kinh phí thường xuyên của đơn vị

do Ngân sách Nhà nước cấp trong năm 2021.

- Tiền thưởng cho các tập thể và các cá nhân thuộc các đơn vị sự nghiệp,

báo chí, xuất bản, doanh nghiệp do Thủ trưởng các đơn vị chi từ Quỹ khen

thưởng và phúc lợi của đơn vị.

Điều 3. Văn phòng Trung ương Đoàn, các ban, đơn vị thuộc cơ quan

Trung ương Đoàn và các cá nhân có tên trong danh sách kèm theo căn cứ quyết

định thi hành.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Các đ/c Bí thư TW Đoàn;

- Đảng ủy, Công đoàn, ĐTN TW Đoàn;

- Lưu VP.

BÍ THƯ THỨ NHẤT TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

Nguyễn Anh Tuấn